
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33082 31Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2016

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

  
PORTARIA Nº 227/2016- DGPC/OD/DRF DE 1 de março 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201650562, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no dia
16/02/2016;
1. MPC - DOMINGOS NONATO ALMEIDA BELEM - MAT: 5465532
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia  ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 (SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS) para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 935139

PORTARIA Nº 228/2016- DGPC/OD/DRF DE 2 de março 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201680714, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 03 a 08/03/2016;
1. DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5  (
cinco) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais. ),para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 935152

PORTARIA Nº 229/2016- DGPC/OD/DRF DE 2 de março 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201680691, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GARRAFÃO DO NORTE, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 04a 05/03/2016;
1. EPC - EDSON CARVALHO CUNHA - MAT: 5232147
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
1,5(uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 ( 
duzentos e dois reais e conquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 935162

 
PORTARIA Nº 230/2016- DGPC/OD/DRF DE 2 de março 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201648994, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de
.04/03/2016
1. DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT: 57192645
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 67,50 ( sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 935166

PORTARIA Nº 231/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 de março 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201677829, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 05 a 06/03/2016;
1. MPC - DOMINGOS NONATO ALMEIDA BELEM - MAT: 5465532
2. IPC - MAYNARD PINHEIRO DE MELO JUNIOR - MAT: 5636868
3. IPC - IONILDE DA SILVA AZEDO - MAT: 51472393
4. EPC - DEBORA DIAS DE OLIVEIRA - MAT: 57203292
5. DPC - SILVIA MARA FERREIRA TAVARES - MAT: 5207088
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 142,50 
(cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  712,50  ( 
setecentos e doze reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 935169

PORTARIA Nº 232/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 de março 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/78966, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 06 a 
08/03/2016
1. MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
2. TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 
57188140
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  540,00  ( quinhentos e quarenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 935170

PORTARIA Nº 233/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 de março 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201678515, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 06 a
12/03/2016;
1. EPC - CARLOS ALBERTO FREIRE PINHEIRO - MAT: 701343
2. DPC - CID VINICIUS DE MATOS CAVALCANTE - MAT: 5231922
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6,5
(seis e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 877,50 
(oitocentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.755,00  (um 
mil,  setecentos e cinquenta e
cinco  reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 935173

PORTARIA Nº 234/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 de março 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201648960, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar AUDIÊNCIA, no período de
07/03/2016;
1. DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT: 57193016
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
( meia. ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos
),  para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 935176

PORTARIA Nº 235/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 de março 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201678512, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 08 a
09/03/2016;
1. EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT: 57230050
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 935205

 
PORTARIA Nº 236/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 de março 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201678512, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE
PAD, no período de 08 a 11/03/2016;
1. EPC - JORGE TADEU DO ESPIRITO SANTO GUILHON - MAT: 
5461731
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), , para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 935206

 
PORTARIA Nº 237/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 de março 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201656759, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MEDICILÂNDIA, a fi m de 
realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS
DE PAD, no período de 08 a 11/03/2016;
1. IPC - JOSE MARCELO PINHEIRO DE OLIVEIRA - MAT: 3165248
2. EPC - TEREZINHA DE JESUS GAMA SOUSA - MAT: 5411408
3. DPC - IVONE FERNANDES SHERRING - MAT: 5836492
4. DPC - HELVIA CHRISTINA PESSOA DE MELLO - MAT: 5599814
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.890,00  ( um 
mil, oitocentos e noventa reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 935209

 
PORTARIA Nº 238/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 de março 
de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201653342, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE
PAD, no período de 21 a 22/03/16;
1. DPC - ERIVALDO CAMPELO DA SILVA - MAT: 5914173
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 ( 
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 935210


